
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 
 
 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 14.02.2013 №  2  
г.Северодвинск  Архангельской об 

Об организации территориального 
 общественного самоуправления  
в деревне Сюзьма 
 
 

 
В соответствии с Уставом Северодвинска, Положением о территориальном 

общественном самоуправлении в муниципальном образовании «Северодвинск», 
утвержденным решением  Совета депутатов Северодвинска от 26.10.2006 № 116, рассмотрев 
заявление инициативной группы жителей деревни Сюзьма от 14.12.2012 о создании 
территориального общественного самоуправления в деревне Сюзьма, Совет депутатов 
Северодвинска 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Назначить собрание граждан по вопросу организации территориального 

общественного самоуправления в деревне Сюзьма на 14 марта 2013 года. 
2. Определить следующие границы организуемого территориального общественного 

самоуправления в деревне Сюзьма: 
-  с севера: Малый ручей, берег Двинского залива; 
- с востока: песчаная коса; 
- с юга: берег реки Сюзьма; 
- с запада: Чищенский ручей, восточный край болота «Чищенский мох», разрушенный 

колхозный погреб, Старый Онежский тракт, восточный край болота «Малый мох», Малый 
ручей. 

3. Предложить Администрации Северодвинска оказать необходимую 
организационно-техническую помощь инициативной группе жителей деревни Сюзьма в 
подготовке и проведении организационного собрания.  

4.  Опубликовать настоящее решение в  Бюллетене нормативно-правовых актов 
муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально». 

5.   Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
6. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную 

депутатскую комиссию по законности и регламенту. 
 
 

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин 



  
   

 
 

  


